UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-KHTC
V/v xin ý kiến tham gia dự thảo Quyết

định ban hành tiêu chuẩn, định mức sử

dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng thuộc

lĩnh vực giáo dục và đào tạo trên địa bàn

thành phố Hải Phòng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày     tháng 11 năm 2025

Kính gửi:

 - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc thành phố;

- Các Sở: Tài chính, Tư pháp, Nội vụ, Khoa học Công nghệ;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu;

- Các trường THPT và các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Quyết định số 4501/QĐ-UBND ngày 10/11/2025 về việc Phê duyệt đề

nghị xây dựng văn bản quy phạm pháp luật của Uỷ ban nhân dân thành phố. Theo đó,

Sở Giáo dục và Đào tạo được giao xây dựng Quyết định ban hành tiêu chuẩn, định

mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng thuộc lĩnh vực giáo dục và đào tạo trên

địa bàn thành phố Hải Phòng theo trình tự thủ tục thông thường, trình Uỷ ban nhân dân

thành phố.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15 ngày

19/2/2025 được sửa đổi, bổ sung bởi Luật số 87/2025/QH15 ngày 25/6/2025 quy định

về trình tự, thủ tục xây dựng Quyết định; Căn cứ Quyết định số 192/2025/QĐ-UBND

ngày 10/11/2025 của Uỷ ban nhân dân thành phố ban hành quy chế về xây dựng văn

bản quy phạm pháp luật của thành phố Hải Phòng,

Sở Giáo dục và Đào tạo đã tổ chức soạn thảo, xây dựng hồ sơ dự thảo Quyết định

ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng thuộc lĩnh vực

giáo dục và đào tạo trên địa bàn thành phố Hải Phòng, hồ sơ bao gồm:

(1) Dự thảo Tờ trình của Sở Giáo dục và Đào tạo;

(2) Dự thảo Quyết định của Uỷ ban  nhân dân thành phố;

(3) Phụ lục 01, 02, 03, 04, 05, 06 ban hành kèm theo Quyết định.

Để kịp thời thực hiện đúng tiến độ, đảm bảo về trình tự thủ tục xây dựng ban hành

văn bản quy phạm pháp luật, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam thành phố, các Sở, ban ngành thành phố, Ủy ban nhân dân các xã, phường,

đặc khu, các đơn vị trực thuộc nghiên cứu, tham gia ý kiến vào hồ sơ dự thảo Quyết

định nêu trên.

Đồng thời, theo quy định tại khoản 25 Điều 33 Nghị định số 187/2025/NĐ-CP

ngày 01/7/2025 của Chính phủ, đề nghị Sở Tài chính có ý kiến về nguồn lực, Sở Nội

vụ có ý kiến về việc phân cấp, thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được phân cấp và nguồn

nhân lực; Sở Tư pháp có ý kiến về tính hợp hiến, tính hợp pháp và tính thống nhất với

hệ thống pháp luật; Sở Khoa học và Công nghệ có ý kiến về việc ứng dụng, thúc đẩy

phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số.

Ý kiến tham gia xin gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo trong ngày 28/11/2025 để

tiếp thu, hoàn thiện hồ sơ dự thảo và báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND TP (để b/c);

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Lương Văn Việt

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-11-18T09:54:07+0700
	HẢI PHÒNG
	Trịnh Thế Lữ<trinhthelu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-11-18T10:58:28+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-18T10:58:36+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-18T10:58:36+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!